

Yggdrasil Invest ApS

Bjørnøvej 100, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 86 95 33

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024

Dirigent:

.....
Lars Præst

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Yggdrasil Invest ApS
Adresse, postnr. by	Bjørnøvej 100, 5700 Svendborg
CVR-nr.	28 86 95 33
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Præst
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede virksomheder samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.767.739 kr. mod et underskud på 3.067.570 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 62.882.079 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Andre eksterne omkostninger	-132.926	-127.462
	Bruttoresultat	-132.926	-127.462
	Finansielle indtægter	3.697.686	1.318.612
	Finansielle omkostninger	-14.995	-5.120.010
	Resultat før skat	3.549.765	-3.928.860
3	Skat af årets resultat	-782.026	861.290
	Årets resultat	<u>2.767.739</u>	<u>-3.067.570</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	300.000
	Overført resultat	2.267.739	-3.367.570
		<u>2.767.739</u>	<u>-3.067.570</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.769.810	29.270.410
	Andre tilgodehavender	0	650.000
		<u>30.769.810</u>	<u>29.920.410</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.769.810</u>	<u>29.920.410</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	91.210	861.290
	Tilgodehavende selskabsskat	506.272	274.027
		<u>597.482</u>	<u>1.135.317</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.284.711	25.107.914
		<u>30.284.711</u>	<u>25.107.914</u>
	Likvide beholdninger	1.267.326	4.309.573
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.149.519</u>	<u>30.552.804</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>62.919.329</u></u>	<u><u>60.473.214</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	62.257.079	59.989.340
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>62.882.079</u>	<u>60.414.340</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.250	28.875
	Gæld til selskabsdeltager	0	30.000
		<u>37.250</u>	<u>58.875</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.250</u>	<u>58.875</u>
	PASSIVER I ALT	<u>62.919.329</u>	<u>60.473.215</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	63.356.910	2.000.000	65.481.910
Overført via resultatdisponering	0	-3.367.570	300.000	-3.067.570
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	59.989.340	300.000	60.414.340
Overført via resultatdisponering	0	2.267.739	500.000	2.767.739
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital				
31. december 2023	125.000	62.257.079	500.000	62.882.079

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Yggdrasil Invest ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. Kapitalandelene måles til kostpris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balance-dagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære gene-ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en sær-skilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets direktør i året.

kr.	2023	2022
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.946	0
Årets regulering af udskudt skat	770.080	-861.290
	<u>782.026</u>	<u>-861.290</u>

4 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Værdipapirer
Dagsværdi, ultimo	30.284.711
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	2.629.845
Dagsværdiniveau	1

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	29.270.410	650.000	29.920.410
Tilgang i årets løb	1.499.400	0	1.499.400
Afgang i årets løb	0	-650.000	-650.000
Kostpris 31. december 2023	<u>30.769.810</u>	<u>0</u>	<u>30.769.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>30.769.810</u>	<u>0</u>	<u>30.769.810</u>

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 0 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Præst

Direktion

På vegne af: Yggdrasil Invest ApS

Serienummer: 5c43e073-1d1e-4073-820f-d92d0278d14d

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-06-02 07:21:15 UTC



Lars Præst

Dirigent

På vegne af: Yggdrasil Invest ApS

Serienummer: 5c43e073-1d1e-4073-820f-d92d0278d14d

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-06-02 07:21:15 UTC



Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-02 12:12:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: YNZ03-Y176L-V7PBM-OYJ77-PUZ8K-IEZDB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**